senatus, Senat (gen. senati): f. IV, 1. consultum, potestas: I. absolut: 1. senatum Kalendis velle se frequentem adesse etiam Formiis (Caesar) proscribi fuisse; A IX 17, 1. quibus (nationibus) me senatus commendavit, quibus de me gratias egit;

Sest 146. an eum imperatorem appellaret senatus? Phil XIV 12. approbante senatu; leg III 18. cum senatus luctam ac dolorem suum vestis mutatione declarandum censuisset; Piso 17. quoniam senatus creverit populare iussita; leg III 9. commendat: s. agit quod tibi senatus celles nomine concesserat; Ver III 195. senatus est continuo convocatus frequensque convenit; ep X 12. 3. senatus Sopatro reponsum nullum dat, sed commotus perturbatusque discedit; Ver IV 86. senatus decrevit, ut Minerva nostra, custos urbis, quam turbo deicerat, restituatur; ep XII 26. 1. senatus nihil decernere, antequam de nobis actum esset; A III 24. 2. de quo (Postumio) nominatum senatus decrevit, ut statim in Siciliam iret Furfanoque succederet; A VII 15. 2. frequens eum (Servilium) senatus reliquit et in alia omnia discessit; ep X 12. 3. f. dat. erat in luctu senatus; Sest 32. exhibui diligentiam, quotienscumque senatus fuit, ut adessem; ep V 6. 1. senatus fuit frequentior, quam putabam esse posse mense Decembri sub dies festos; Q fr II 1. 1. religionis indices pontifices fuisse, legis esse p[ro]legis [pro]senatum; A IV 2. 4. senatum existimare D. Brutum optime de re publica moreri; Phil III 37. si quis aliter fecisset, id senatum gravissime latu[m]; Sest 129. ut senatus saga sumi iuberet; Phil VI 16. caedem senatum judicasse contra rem publicam esse factam; Milo 12. quo senatus eum sororque miserat; Ligur 23. quanti in rebus quamque saepe (senatus) responsis haruspicum paruit! div I 97. senatus permisit, ut vini et olei decumas Romae venderent; Ver III 18. cui senatus pro me gratias agendas putavit; Planc 78. relinquunt: s. discedit. quam (sententiam) senatus frequens secutus est; de or III 5. quam (sententiam) senatus frequens secutus est summo studio magnoque consensu; ep X 13. 1. ut senatum in tanta infamia versari velis; Rab Post 7. quas (leges) senatus de ambitu sanciri voluerit; Planc 44. qui (C. Flaminius) legem agrarium tribunus plebis tulerit invito senatu; A II 13. vgl. V. 1. — 2. et Brutus et Cassius multis iam in rebus ipse sibi senatus fuit; Phil VI 27.

II. *ad Verben*: 1. totiens apud maiores nostros Siculi senatum adierunt; Ver II 146. cum senatu oppresso et adflicto duabus impiis imperia donabantur; seu 18. quam cito senatum illo die facta sortitione coegerim; ep V 2. 8. commoveo: s. I. 1. dat. senatum rei publicae custodem, praesidem, propugnatores conlocaverunt; Sest 137. si consultus senatus esset; ep X 22. 2. convoco: s. I. 1. convenit. cum haberent inter se controversias de senatu cooptando; Ver II 122. senatum consules, credo, vocassent, quem totum de civitate delerant; Sest 44. senatum, id est orbis terrae consilium, delere gestit; Phil IV 14. hoc fretus senatu Pompeianum senatum despicit; Phil XIII 24. Milo cum in senatu fuisset eo die, quoad senatus est dimissus; Milo 28. Tyris est senatus data frequens; Q fr II 11. 2. senatu missus, quem senatum Caesar consul habuisset; Bru 218. consecuti sunt dies comitiales, per quos senatus haberi non poterat; Q fr II 2. 3. s. includo. quia (Appius) (Claudius) senatum iamiam inclinatum a Pyrrhi pace revocaverit; Bru 55. quibus (turuis equitum Scapti) inclusum in curia senatum Salamine obsederat, ut fame senatores quinque morerentur; A VI 1. 6. inclusum in curia senatum habuerunt Salaminium ita multos dies, ut interierint non nulli fame; A VI 2. 8. voluit illi senatum interficere, vos sustulisti; Piso 15. mitti: s. habeo. quos senes ille appellavit, (nostris) nominaverunt senatum; rep II 50. si Antonius militibus obsecurus est senatum; A XV 4. 4. s. includo. opprimo: s. adfigo. perturbo: s. I. 1. dat. cum tamquam senatum philosophorum recitares; nat I 94. revoco: s. inclino. ille (Lapus) se senatum negavit tenere; Q fr II 1. 1.

tollo: s. interficio. voco: s. deleo. — 2. non meminit illum exercitum senatus populique Romani esse; Phil XIII 14. — 3. cum absenti senatu plausus est ab universis datus; Sest 117. eripueras senatu provinciae decernendae potestatem; Vatin 38. Ap. Claudium senatu populoque Romano non Midaeum sicut testimonio, sed sus sponte esse laudatum; ep III 8. 3. cum senatu non solum iuvare rem publicam, sed ne lugere quidem licet; Piso 23. sanguine pluise senatu nuntiatio est; div II 58. in qua civitate omnes ante vos consules senatu paruerant; sen 17. senatu placere Q. Hortenium provinciam Macedoniam obtinere; Phil X 26. senatu magnae curae esse ac fore, ut . . .; Phil III 39. — 4. caruit foro postea Pompeius, caruit senatu, caruit publico; Milo 18. iste, qui senatu non egeret; Phil II 109. — 5. in senatum se Caesare consule non accedere; Bru 219. cum me rogaret, ut adesse in senatu; ep IV 1. 1. sequitur, quibus ius sit cum populo agendi aut cum senatu; leg III 40. qui alienati a senatu putabantur; Phil XII 10. cogimur in senatum; Phil II 79. rem defert ad senatum; Milo 65. delata etiam ad senatum labi agri Privernatis; div I 97. qui ex civitate in senatum propter dignitatem, ex senatu in hoc consilium delecti estis propter severitatem; Sex Rose 8. (lex) ferri copta numquam, deposita est in senatu; Sulla 65. nisi (Q. Caepio) a senatu discedisset; Bru 223. introductis in senatum indicibus; Sulla 41. quibus hominibus per senatum in re publica versari licet; Ver V 152. quis unquam provinciam cum exercitu obtinuit, qui nullus ad senatum litteras miserit? Piso 38. Halesini leges ab senatu nostro petiverunt; Ver II 122. nisi a senatu praesidium postulassent; har resp 86. sapientes homines, Gaditani, a senatu de foedere postulaverunt; Balb 34. de quo legando consules spero ad senatum relaturq[ue]; imp Pomp 58. cum potestas in populo, auctoritas in senatu sit; leg III 28. s. I. dimitto. te frustra in senatum sive potius in conventum senatorum esse venturum; ep IV 1. 1. si aut tuto in senatum aut honeste venire potuissent; ep X 2. 1.

III. *ad Objectibus*: 1. illud maxime proprium senatus sapientis est, grata eorum virtutem memoria prosequi, qui . . .; Phil XIV 30. — 2. o diem funeratum senatu bonisque omnibus! Sest 27. si senatu gratum et lucundum meum redditum intellegitis esse; dom 147. — 3. fretus: s. II. 1. despicio. — 4. quo in bello si fuit error, communis ei fuit cum senatu; Phil XI 34.

IV. *ad Substantivis*: 1. o divina senatus frequentis in aede Belloneae admurmuratio! Ver V 41. cum (D. Brutus) senatus auctoritatem defendat; Phil III 37. in meis damnis ex auctoritate senatus sarcinandi; ep I 9. 6. cum senatus beneficia in regem Deiotarum recordarer; Deiot 6. clamore senatus prope contionali; Q fr II 5. 1. ut nihil sine consilio senatus egerim; Piso 7. quos (colonos) T. Manlius praeator ex senatus consulto de oppidis Sicularum deduxit Agrigentum; Ver II 123. hominem ducentis cohortum senati consultis; har resp 8. quae (domus) contra vim gladiatoris tot senati consultis munita atque accepta est; har resp 15. ut et senati consultum et leges defendas; ep II 7. 4. in ipsam dissensum senatus incidisse credo meas litteras; ep III 9. 4. quae tum frequentia senatus fuerit; Sest 72. qui iniussu populi ac senatus proficiaserentur; Ver II 14. quem post nefarium scelus consulum superiorum tot vides indicis senatus honestatum; dom 82. odio et strepitu senatus (Clodius) coactus est aliquando perorare; A IV 2. 4. ut eas provinciae atque exercitus in senati populique Romani potestate sint; Phil III 38. cum armata M. Aemilia, princeps senatus, in comitio constitisset; Rabir 21. cum sententia senatus inclinaret ad pacem cum Pyrrho